
Harry Pollar

Dílo vypráví o ojedinělém životním příběhu Harryho Poliaka.

Harry Poliak se narodil v roce 1923 v Čechách. Celá jeho židovská rodina skončila 
v koncentračních táborech. Během války vstoupil do armády, zažil vylodění 
v Normandii i osvobození Prahy. Po válce vystudoval techniku, ale diplom už v roce 
1948 nedostal pro své názory neslučitelné s komunismem.

Harry se s překážkami, které mu život postavil do cesty, vyrovnával vždy po svém. 
Nikdy se nevzdal a neustoupil. Proto také raději opustil zemi, ve které se narodil, než 
aby přijal kompromis a žil v bezpráví.. •

Přes počáteční obtíže se nakonec vypracoval až na váženého obyvatele 
londýnského City a ředitele několika velkých podniků. Pomohl ozdravit např. 
známou firmu na výrobu automobilů Aston Martin, pracoval také ve významných 
pozicích ve společnostech Dunlop, IBM, Krupp-Ardelt v Německu, English Electric 
a Montedison v Itálii.

Ve svých 89 letech žije v prostorném domě ve Švýcarsku a do své rodné země stále 
jezdí. Dokonce se v roce 2003 stal nejstarším doktorandem na VŠE Praha. V Čechách 
mu vyšlo několik knih o sanaci podniků.

Interpret
Zdeněk Junák '
Studoval na brněnské JAMU, po ukončení studií hrál dva roky ve Zlíně, od roku 1975 do roku 1992 hrál 
ve Státním divadle v Brně a od roku 1992 je členem Městského divadla v Brně. Televizním divákům je nejvíce 
znám coby brněnský četník Ambrož z televizního seriálu Četnické humoresky. Za roli Arama Beerà v Koločavě 
byl ominován na Cenu Thálie. .

/
t  " '

Doporučujeme (

Moc přítomného 
okamžiku -  kniha 
o duchovním osvícení

Eckhart Tolle

Jak prokouknout druhé 
lidi -  příručka bývalého 
experta FBI

Joe Navarro 
Marvin Karlins

M LA D Á  FRONTA

Nahrávka vznikla podle knihy Harryho Poliaka Můj život, vydané nakladatelstvím Mladá fronta roku 
2011. Copyright © Harry Poliak, [2012], Translation © Jiří Klobouk [2012]. Nahrálo vydavatelství . 
Lumeni © ve studiu Špilberk Brno.

www.lumeni.cz ®
8 595608  690026  > I H

http://www.lumeni.cz

